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P R E S S M E D D E L A N D E 
   
Svensk Energi om oljekommissionen: 
Elen kan även i fortsättningen spela en viktig roll 
för att minska oljeanvändningen 
 
Svensk Energi delar Oljeersättningskommissionens grundsyn på behovet att 
minska beroendet av olja. Såväl ur klimatsynpunkt som när det gäller 
försörjningssäkerheten är ett minskat oljeberoende av största vikt. Mycket talar 
också för kraftiga prishöjningar på olja i och med att möjligheterna till ökad 
utvinning till rimliga priser tycks begränsade. 
 
Svensk Energi anser dock att Kommissionen inte tillräckligt tagit fasta på elens 
potential när det gäller att minska oljeberoendet. Tack vare el har Sveriges 
oljeberoende minskat dramatiskt under de senaste decennierna. 
 
El produceras i vårt land väsentligen i vattenkraftverk och kärnkraftverk – 
oberoende av olja och utan utsläpp av klimatgaser. En mindre, men växande 
del kommer från kraftvärmeverk, vilka ger ett mycket effektivt utnyttjande av 
bränslen som oftast är förnybara. 
 
Vårt land har därtill exceptionellt goda möjligheter att öka produktionen av el av 
de mest varierande ursprung. Våra möjligheter att öka produktionen av 
vattenkraft, kärnkraft, vindkraft och kraftvärme är bättre än på de flesta håll i 
Europa, även om Kommissionen överskattat hur mycket kraftvärme som kan 
tillkomma till rimliga kostnader. På sikt kan nya tekniker för elproduktion ge 
betydande tillskott. Elen kan på ett effektivt sätt användas för att minska 
oljeanvändningen och därmed ge stora bidrag till att minska oljeberoendet. 
 
Kommissionen har pekat på elens potential inom transportsektorn genom 
spårbunden trafik och modern elbilsteknik samt inom industrin. Vi vill även lyfta 
fram behovet av el för nya applikationer i hem och på arbetsplatser. 
 
– Ett oljeoberoende Sverige, som samtidigt kan behålla en konkurrenskraftig 
industri och åtnjuta en snabb, teknologidriven utveckling av välfärden behöver 
god tillgång till el till konkurrenskraftiga priser. Detta kan endast åstadkommas 
genom att vi bygger kraftverk som producerar el till låga kostnader så att vi 
slipper importera dyr kolkraft. Lyckligtvis har vi också en ovanligt god potential 
att öka elproduktionen ur källor utan oljeberoende. Det är synd att 
Kommissionen inte tillräckligt uppmärksammat elens möjligheter för en 
framgångsrik omställning till ett oljeoberoende samhälle, säger Bo Källstrand, 
VD i Svensk Energi. 

 
 
Ytterligare information: 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, mobil 0708-39 72 09 
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